Triplex est amicitia propter bonū vtile: delectabile z honestū. Amicitia propter bonū vtile: maxime videtur fieri in senib⁹: qz nō curant delectabile: sed tñ vtile. Amicitia vō que est propter bonum delectabile: inueniē est. Amicitia bonorum honestorum: permanens est z stabilis.

Nulli se invicem cognoscunt nisi semel sumāt mensuram salis.

Sola amicitia bonorum honestorum intransmutabilis est.

Non est facile alicui credere de amico suo qui multo tempore probatus est ab ipso nec nū quā sibi iniustum fecit.

Distātia loci nō separat amicitia sed opationē.

Natura maxime fugit triste: z appetit delectabile.

Amutua concordia: z colloquia: factiva sunt amicitie.

Perfecta amicitia nō ē nisi ad vnū: qz qd est pfectum nō pōt fieri ad plures sed ad vnū.

Nullus debet velle amico suo multa bona.

Divulgatq; maxime sibi ipsi vult bona multa.

Amicozū omnia sunt cōmuna.

Desimū est contrariorū optimo.

Regimen ē optima policia.

Rex debet debet se habere ad suos subditos sicut pastor ad oves.

Pater tria bñficia dat filio: ē sibi causa essen/ di generando: ē sibi cā nutriendi educādo z ē sibi causa discipline informando.

In quibus nihil est cōmune: in his nec ē amicitia nec iusticia.

Servus z organum animum.

Domini ad servū non est amicitia s̄m qd ser/ vus: s̄ d s̄m qd homo: quā s̄ s̄m q; servus est dissimilis. s̄m q; hō est sibi similis.

Parētes amāt suos filios sicut sui aliqd existētes filii aut parētes vt ab illis aliquid existēs.

Parentes plus amant filios quā econverso. quia magis sciunt parentes q; filii sunt eis nati quam filii.

Matres plus diligunt filios quā patres. quia cernores sunt de eis z plus laboris habent circa eos.

Maioribus datur honor minoribus autem z indignioribus lucrum. quia honor est retributio virtutum z benefici.

Lucrum est auxilium indigentie.

Retributio possibilis esse debet non cōdigna vt patet de deo z parentibus quibus non possum⁹ equale reddere.

Pater pōt abnegare filio z nō econverso.

Non i. ethicorū de tribus speciebus amicitie.

Magistris: dijs: z parentib⁹: non pōt reddi equivalens.

Magis oportet mutuum dare cui qd debet reddere q̄ amicis dare.

Amici existentes propter bonū vtile z delectabile. his cessantibus cessat amicitia.

Qui fingit se amicū z non est: peior est eo qui facit fallam monctam.

Quāto malicia est circa meli⁹: tāto peior ē ipsa.

Simile simili ē amicū. z ideo bonus: malum amare non potest.

Magis tenemur amicis largiri bona: q̄ ex/ trancis.

Amicabilia sunt que ad alterū veniunt ex amicitibus que sunt ad seipsum. vnde vnus/ q; maxime est amicus sibi ipsi.

Amicus se debet habere ad amicū. sicut ad seipsum. qz amicus est alter ipse.

Drausus nihil amicabile habet: nec ad seipsū nec ad alium.

Benivolentia non est amicitia. est tamē prin/ cipium amicitie vnde ex benivolentia diu/ terna fit amicitia.

Concordia ad amicitiam pertinet.

Benefactores pl⁹ amant beneficiatos q̄ amē tur ab eis.

Omnis artifex diligit opus suum: z etiā ipsū magis diligit q̄ diligitur ab opere: vt patet de parentibus respectu filiozū.

Quod cū magna labore acqrit: magis diligit vt patet de hominibus acquirentibus pecu/ niam proprio labore.

Matres plus amāt filios quā econverso.

Amicus se debet habere ad amicū sicut gē/ nu ad tibiam.

Quēadmodū civitas z omnis alia cōgregatio maxime videntur esse principalissimum sul sicut am homo. sed in hoīe principalissimū est intellectus. ergo homo maxime videtur esse intellectus. vel intellectualis.

Ex predictis videtur q; denominatione fit a principaliori.

Nō est aīa politicū apta natū viuere.

Amicitia ē maxima bonozum exteriorū.

Melius est cum amicis & precipue cum bonis morari: q̄ cū extraneis: & quibuscūq; alijs.

Felix: amicis honestis indiget.

Solitario difficilis est vita.

Et viuere cum bonis sociatio quedam sit.

Accipere virtutes virtuosoꝝ beatissima ē vita

Presentia amicorum delectabilis est: tam in bonis. fortune q̄ in malis. In malis quia tristati alleuantur: amicis condolentibus & delectari in proprijs bonis.

Amicus est consolatio omni amico uisione & sermone.

In omnibus oportet imitari meliorem: vel quod melius est.

Amicitia bonozum augetur bonis colloquijs & operibus: quibus uiuunt. unde a bonis bona fiunt.

Decimū ethicorum: de electoꝝ & felicioꝝ.

In actionibus humanis: minus creditur sermonibus q̄ operibus.

Quando sermones dissonant in operibus sensibilter tunc contemnuntur.

Ex quibus res generantur: in his dissoluūtur & resoluntur.

Minus virtus in corpore existēs fatigabilis ē

Quaedam delectant noua: que postea non delectantur.

Unusquisque maxime operatur illa: que maxime diligit.

Delectatio tenet operantem in opere.

Operatio delectabilior: minus delectabilem expellit. unde amantes fistulas nō possunt audire sermonibus: ut audiant fistulātē.

Non potentes continue operari: requie indigēt

Philosophia habet delectatiōes admirabiles puritate & firmitate.

Ultima felicitas hominis consistit in optima operatione.

Prime sunt potentie respectu sui obiecti.

Speculatio veritatis est ipsa felicitas.

Vita contemplatiua melior est quam vita que est secundum hominem communem: quia vita contemplatiua est vita diuina.

Duplex est felicitas scilicet contemplatiua & politica. inter quas contemplatiua melior: quia est diuina alia autē humana.

Unusquisque debet dirigere opera sua ad bene

uiuendū sicut optimum eorum que sūt in ipso

Optimum quod est in homine est intellectus.

quia licet intellectus quantitate sit minimum est tamen potentia & preciositate maximus.

Unumquodque maxime dicitur esse principa-
lissimum sui ergo homo potest dici intellectus
quia intellectus est principalissimum homi-
nis et quo interum habet: & denominatio
fit a principaliori.

Propria operatio dei est speculatio.

Homo felix siue sapiens indiget aliquo re-
bus exterioribus quia natura per se non est
sufficiens speculati. s; oportet quod habeat
corpus sanum. cibum & reliquum famulatu
non tamen indiget magnis & multis rebus
quia non oportet felicem: dominum terre
vel maris esse.

Moderate diuiti. non minus agunt bona quā
potentes. immo etiam magis. unde dicit sa-
lomon. moderate diuiti sunt felices quia ma-
gis habent secundum intellectum: vel secun-
dum virtutem possunt operari.

Homo secundum intellectum operans & hoc
felicitate & bene curans optime est dispositus
& de his amantissimus deo esse videtur.

Homo sapiens maxime est felix.

Sermones consonantes operibus sunt accep-
tandi. dissonantes vero despiciendi sunt.

Non facile ē homines ex antiqua consuetudine
transmutare per sermones

Multi magis obediunt coacti necessitate quā
sermone.

Quidam sunt dispositi ad virtutes ex natura
quidam vero ex consuetudine. quidam au-
tem per doctrinam.

Ad hoc quod doctrina habeat efficaciam in audi-
toribus. animā auditoris bene oportet esse
dispositam sicut terra ante quē semen nutriat.

Oportet bonos prouocare ad virtutes per pre-
mia. malos autem per penam. in sanabiles
totaliter exterminare.

Aristoteles auctoritates. ex libro ieco-
nomicorum.

Constituta est domorum vel ciuim pla-
ralitas prediis & possessionibus abun-
dans: ad bene viuendum ordinata.

Communicatio vel coniunctio viri & femine in
animalibus irrationabilibus ē solū gratia. p-
ris procreande. in hominibus autē nō solum

d